  1 / 16
16BL-CP/PC
15.5882
16BL-CS/PC
15.5881
16BL-CP/...
16BL-CS/...
16BL-CP/FIX

n
e
M
ax
.
cr
im
p
in
g
 z
o
n
e
mm2 AWG/MCM mm X (mm) L (mm) Y (mm)
S+P-16BL70 B17 (V1330) 5/6 70 AWG 2/0 13 1 13,4 27 +2,0 28
S+P-16BL95 B20 (V1330) 5/6 95 AWG 4/0 15 1 16,4 30 +3, -1 30
S+P-16BL120 B22 (V1330) 5/6 120 250 MCM
(inkl./incl. 262.6 MCM) 17 1 16,3 30 +3, -1 30
S+P-16BL150 B25 (V1330) 5/6 150 300 MCM
(inkl./incl. 313.3 MCM) 19 1 20,3 30 +3, -1 30
S+P-16BL185 13CB27 5/6 185 350 MCM
(inkl./incl. 373.7 MCM) 21 2 20,5 35 +4, -1 1) 35
S+P-16BL240 13CB30 5/6 240 500 MCM
(inkl./incl. 535.3 MCM) 24 2 23,3 38 +5, -2 1) 38
1) für Kabeldurchmesser > 32 mm: 74 +8, -0
1) for cable diameters > 32 mm: 74 +8, -0
(ill. 14)

en
t
Ti
g
h
te
n
in
g
 t
o
rq
u
e
mm2 AWG/MCM E (mm) L (mm) (mm) (mm) (Nm)
S+P-16BL/AX/95-120 5/6 95
120
AWG 3/0
250 MCM 16 26 27 22 78
S+P-16BL/AX/150-185 5/6 150
185
300 MCM
350 MCM 20 32 1) 27 27 120
S+P-16BL/AX/240 5/6 240 450 MCM
500 MCM 23 36 1) 27 28 160
1) für Kabeldurchmesser > 32 mm: 69 mm
1) for cable diameters > 32 mm: 69 mm
10 / 16 10 / 16